Converta o presente Procedimento Preparatório em Inquérito Civil, com fulcro no

art. 19, §4º da Resolução CPJ nº 04/2013, com a duração de 01 (um) ano a partir desta data, 

com o desiderato de investigar que o Prefeito de Cuitegi/PB teria empenhado indevidamente o

valor de R$ 65.104,38 (sessenta e cinco mil, cento e quatro reais e trinta e oito centavos) para

o custeio de gasolina para veículos da Secretaria de Educação em 2021, ocasião em que os

automóveis estavam parados em razão da suspensão das aulas. Ainda, destaca que o mesmo

pode ser dito em relação aos pagamentos de alimentos direcionados aos estudantes.